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KÖRKÉP 

ALGYÓ. A hét végén 
megrendezett algyői lovasnap 
második, fogathajtó napján a 
fogatos felvonulás és a 
fogatpontszerző verseny mellett 
nagy izgalmat váltott ki a 
résztvevőkből a tonibolahúzás. A 
nagy érdeklődéssel várt sorsolás 
fődíja egy csikó volt, melyet az 
algyői Gavallér István vihetett 
haza. Nem csak a fődíj volt 
értékes, a második díj raekajuh, 
a harmadik pedig egy kiskecskc 
volt. Ezenkívül kisorsoltak még 
rádiót, mikrohullámú sütőt, 
robotgépet is. 

DESZK. Falunapot tartanak a 
hét végén Deszken. A Deszk, 
Híd az Unióba című 
háromnapos nemzetközi 
kulturális és gasztronómiai 
találkozó szeptember 3-án 
kezdődik és vasárnapig tart. Az 
esemény díszvendége az 
ukrajnai Rahó község lesz. A 
falunapok házigazdája Simicz 
József polgármester, fővédnöke 
Szili Katalin, az Országgyűlés 
elnöke, védnöke Újhelyi István 
országgyűlési képviselő. A 
rendezvénysorozat változatos 
szórakozási lehetőséget kínál: 
térzene, kiállítások, a minovei 
Mozaiek kórus előadása várja az 
ide látogatókat. A könnyedebb 
szórakozás kedvelői is kedvükre 
válogathatnak a programokból, 
többek között nemzetközi 
játékos ügyességi vetélkedő, 
polgármesterek főzőversenye, 
horgászverseny, könnyűzenei 
koncert, utcabál szórakoztatja 
őket. 

DOMASZÉK. JCötelcző a 
parlagfűirtás Domaszéken, 
ennek ellenére sok a fertőzött 
terület a község bel- és 
külterületén is. A learatott 
gabona helyén, telekhatárokon, 
beépítetlen területeken már 
virágzik a parlagfű. A 
külterületeket a 
növény-egészségügyi állomás, a 
belterületeket a közterület 
felügyelő ellenőrzi. Az 
önkormányzat felhívja a 
domaszékick, illetve a 
Domaszéken ingatlannal 
rendelkezők figyelmét, 
hogy akik nem végzik cl a 
kötelező irtást, 
komoly összegű bírságra 
számíthatnak. 

KÜBEKHÁZA. Holnaptól, a 
tanév első napjától minden 
Kühckházán tanuló iskolás és 
óvodás gyermek tízóraira 
iskolatejet kap az 
önkormányzattól. A község 
vezetése iskolatej program 
keretében tanévenként több 
mint egymillió forintot 
csoportosít át a programra. A 
polgármester és a képviselők 
fontosnak tartják a program 
bevezetését, mivel sok gyermek 
reggeli nélkül indul iskolába és 
óvodába. 

MÓRAHALOM. A 
mezőgazdasági és vidékfejlesztési 
hivatal Sapard-pályázati kiírására 
a mórahalmi önkormányzat 
ebben az évben öt pályázatot 
nyújtott be, melyek kedvező 
elbírálásban részesültek. A 
pályázatokkal a következő 
beruházások válnak lehetővé: a 
villamosenergia-ellátás fejlesztése 
az agráripari parkban, a 
nagyszéksósi öregiskola másfél 
százados épületének felújítása, a 
Szent László-park természeti és 
tárgyi értékeinek védelme és 
felújítása, komplex kistérségi 
fejlesztő központ kialakítása, 
valamint a lőtéri ingatlan 
funkcióváltással egybekötött 
rehabilitációja. 
A beruházások megvalósítása 
várhatóan a következő év 
második felében kezdődik el, 
és 2006 elejére 
fejeződik be. 

ÍILLES. Géczi Lajos tart ma 
fogadóórát Üllcsen. A gazdák 
kérdéseikkel reggel nyolc és 
délután négy óra között 
kereshetik fel 
a falugazdászt. 

Tiszta is, meg nem is 
Kecske is meg káposzta is. Vagy a mesebeli okos lány esete. Mert 
ugye a város továbbra sem takarítja a Tisza medrét, mert szerinte 
nem az övé. A vízügy meg azért nem takarítja, mert az övé 
ugyan, de neki ez nem feladata. Patt. 

Ha a város egyszer is megbízza a saját takarító kht.-ját, elisme-
ri, hogy ezentúl neki kell ott rendet tartani. A vízügy meg máshol 
sem meri hivatalosan vállalni, hogy szedi a szemetet, ott sem, 
ahol emberei dolgoznak. A Vásárhelyi-terv keretében ugyan irtják 
az aljnövényzetet az ártéri erdőkben, de..hivatalosan " nem nyúl-
hatnak a munkások az ott heverő palackokhoz, mert nem felada-
tuk. Így „illegálisan " gyűjtik össze a hulladékot. 

A szegedi Tisza-part belvárosi részén eddig a halászléfőzö feszti-
vál előtt mindig szedtek szemetet. Azok, akiknek ez legközvetle-
nebb érdekük: a fesztivál szervezői hordatták el a mocskot. 

Most pedig az iskolákat takarító cég dolgozóival gyűjtették be a 
hulladékot. Úgymond önként, nehogy ez a vízügy számára ké-
sőbb érvet jelentsen. Ez az „önkéntesség" (munkaidőben odaren-
delve) a fesztivál szervezőinek is jól jött. A választópolgár is elége-
dett. Mindenki boldog, lelenthetjük: a part rendben. De hogy a 
mától fölhalmozódó palackokat kinek dolga igazából összeszedni 
- nem önkéntes alapon az persze még mindig nem tiszta. 

M. B. I. 

Cikkünk nyomán jelentkezett egy szegedi hölgy 

Orosz Editnek 
adná egyik veséjét 

Halászlé volt a szegedi Tisza-partot takarítók jutalma 

Zsák, zsák, 28 teli zsák 

RÁDIÓKABARÉ A KORZÓ 
MOZIBAN 
A szegedi Korzó moziban tart ma 
nyilvános rádiófölvételt a 
Magyar Rádió Karinthy 
Színpada. Az este 7 órakor 
kezdődő műsorban fellép többek 
között Kaposy Miklós 
szerkesztő-rendező, Székhelyi 
József, a Szegedi Nemzeti 
Színház igazgatója, s a színház 
művészei: Janik László és Rácz 
Tibor. 
Jegyeket elővételben a színházi 
jegyirodán, illetve a helyszínen is 
árusítanak. A rendezők arra 
kérik a nézőket, hogy helyüket a 
rádiófölvétel előkészületei miatt 
legkésőbb háromnegyed 7-ig 
foglalják el. 

BEIRATKOZÁS ÉS FELVÉTELI 
A KIRÁLY-KÖNIGBE 
A szegedi Király-König Péter 
Zeneiskola felvételt hirdet hat és 
huszonkét év közötti fiataloknak 
a 2004-2005-ös tanévre, 
valamennyi tanszakra. A 
felvételi a zeneiskolában (Szeged, 
Tábor utca 3.) szeptember 2-án 
és 3-án 14 órakor kezdődik. 
Ugyanekkor, ugyanitt lehetőség 
kínálkozik a beiratkozásra az 
iskola zenéi előképző 
osztályaiba. Az órabeosztásról 
szeptember 6-án és 7-én 14 óra 
és 17 óra 30 között döntenek. 

KARINTHY SZEGEDEN 
Karinthy Márton, a jeles 
író-humorista unokája lesz a 
vendége a Millenniumi Kávéház 
szeptember 3-i (pénteki) 
estjének, amelynek szervezője a 
Karinthyt Olvasók Baráti Köre. 

Odaadná egyik veséjét a 30 éves 
szentesi Orosz Editnek egy sze-
gcdi hölgy. Cs. I.-nc Ildikó cik-
künk olvasása közben döntött 
úgy, hogy egyik létfontosságú 
szervet ajánlja fel a súlyos beteg 
Edit számára, aki vese nélkül él. 
A lehetséges donor esetében ki-
vételt tesz a klinika: jogszabály 
értelmében csak közeli család-
tag adhatna vesét. Lapunknak 
adott nyilatkozata szerint Il-
dikó kész alávetni magát az or-
vosi vizsgálatoknak. 

Ellenszolgáltatás nélkül, feleba-
ráti szeretetből akarja odaadni 
egyik szervét a háromgyermekes 
szegedi anya a harminceszten-
dős súlyos betegnek. Ildikó - aki 
azt kérte, teljes nevét ne közöl-
jük az újságban - úgy érzi, segíte-
nie kell. Olyan szomorúnak és 
olyan kilátástalannak túnt szá-
mára Edit helyzete, hogy amikor 
megismerte a törénetét, úgy 
érezte, cselekednie kell. Ildikó la-
punk információs vonalán je-
lentkezett a felajánlással. El-
mondta, hogy az öt-, tíz- és ti-
zenkét éves gyermekeivel megbe-
szélte ezt a kérdést, s ők támo-
gatják ebben. Megtudtuk tőle, 
hogy a legkisebb gyermekének 
egészségével kapcsolatban állí-
totta őt már komoly próbatétel 
elé az élet, ő maga pedig állami 
gondozottként nőtt fel: pontosan 
tudja, hogy milyen mély válság-
helyzetek adódhatnak, melyek-
ben a remény az egyetlen esély. A 
cikkből megtudta azt is, hogy 
Edit vércsoportja AB Rh-pozitív, 
az övé is az. Tisztában van vele, 
hogy ez csak egyetlen jellemző a 
sok közül, mely alapján végül az 
orvosok szakmai döntést hoz-

hatnak a transzplantációról. 
Hozzátette: egy vesével is lehet 
cini. Neki kettő van, az egyiket 
oda akarja adni Editnek, hogy ő 
is élhessen. 

A gyermekklinika műveseállo-
másán dr. Haszon Ibolya föor-
vosnő a donor jelentkezésével 
kapcsolatban kijelentette: eseté-
ben az intézmény kivételt tesz. A 
létező szabályok értelmében 
ugyanis csak közeli hozzátarto-
zó, vagy balesetben elhunyt vesé-
jét lehetne felhasználni átülte-
tésre. Am ismerve Edit sorsát, 
orvostársaival úgy döntöttek: 
várják a gyermekklinika műve-
seosztályán a szegedi hölgyet. A 
kivételes szituáció azonban jogi 
biztosítékot kíván. Ildikónak 
mindenekelőtt alá kell írnia egy 
nyilatkozatot, mely tartalmazza, 
hogy a döntést szabad akaratá-
ból, tiszta elmeállapotban, kény-
szer nélkül hozta meg, és ellen-
szolgáltatásra nem tart igényt. 
Az orvosi vizsgálatok során a 
gyógyítók képet szereznek az ő 
egészségi állapotáról, a vércso-
port ezek közül csak az egyik lé-
nyeges szempont. Az úgyneve-
zett keresztpróba során azt is 
megvizsgálják, hogy Orosz Edit 
vérére miként reagál az ó vizelet-
kiválasztó szerve. Az immunoló-
giai és egyéb egyezések esetén le-
het szó transzplantációról. 

Tegnap Orosz Edit éppen orvo-
si kezelés alatt állt, ezért nem 
tudtunk vele beszélni. Nevelőap-
ja, Lakatos Imre elmondta la-
punknak: az édes lányának te-
kintett Edit szívrepesve várja a 
lehetőséget. A nevében előre mé-
lyen köszöni a felajánlást, s re-
méli, hogy minden jóra fordul. 

BLAHÓ GABRIELLA 

Orosz Edit életének új esélye lehet a felajánlás Fotó: fílahóGabriella 

légnap két óra alatt megtisz-
tították a senki földjét, vagyis a 
Tisza és a rakparti járda közötti 
területet a Szegedi Intézmény-
takarító (SZINT) Kft. munka-
társai. A szegedi alsó rakpart 
elejétől az árvízi emlékműig lé-
vő területről 28 százlitcres zsá-
kot raktak teli az összegyűjtött 
szeméttel. 

A szegedi rakparton tegnap dél-
előtt felsorakoztak a SZINT Kft. 
autói, megérkezett Kozári /ózsef, 
a cég igazgatója, és az ötletgazda, 
Iványi Akos kereskedelmi vezető 
is. A takarítóasszonyok a cég 
puttonyos kocsijából védőkesz-
tyűt és egy-egy százlitcres szeme-
teszsákot kaptak, és mind-
annyian felhúzták az egyenpólót. 

- Az asszonyok a nádastól kez-
dik a szemétszedést - adta ki a 
feladatot Papp Tibor műszaki ve-
zető. A csapat elindult a hajóál-
lomás felé. Útközben is került 
szemét a zsákba: a munkakcsz-
tyúk zacskóit dobálták oda az 
asszonyok. 

- Mintegy negyvenen takarí-
tották a területet, de a cég mun-
katársaihoz egyetlen szegedi la-
kos sem csatlakozott - tette hoz-
zá Iványi. - Szegediként ezt el-
szomorítónak tartom, mert úgy 
gondoltam, több embert meg-
mozgat ez az akció. Annak vi-
szont örülünk, hogy többen tele-
fonáltak, és elmondták, tetszik 
nekik, hogy végre valaki elvégzi 
ezt a munkát. 

Papp Tibor arra kérte az asszo-
nyokat, hogy az első csoport tag-
jai szedjék össze a nagyobb hul-
ladékot, a második csapat pedig 
- a söpregetöbrigád - őket követ-
ve söpörje le a lépcsőket. Arra is 
felhívta a takarítók figyelmét, 
hogy az üvegdarabokhoz ne 
nyúljanak, nehogy megsérülje-
nek. Az ilyen szemetet majd a 
söpregetők eltakarítják. 

Tíz nő partvissal és lapáttal 
dolgozott a lépcsőkön. Közvetle-
nül a vízparton egy férfi két tacsi 
kutyával szemlélte a munkát, 
mikor az egyik eb megugatta Ro-
zikát, aki a nádasból akart ki-
szedni egy flakont. 

- Gyere el onnan! - kiáltottak 
többen. Rozika odébb lépett. 

A t a k a r í t ó a s s z o n y o k j u t a l m a egy a j á n d é k h a l i é Fotó: Kamok Csaba 

Majd bekapcsolódott a rövid tak-
tikai tanácskozásba: a takarító-
brigád megállapodott a munka-
megosztásban: a párok egyik tag-
ja a felső lépcsőket söpri, a másik 
az alsókat. 

A szemeteszsákokat abba a 
konténerbe helyezték el, amit a 
Környezetgazdálkodási Kht. ho-
zott reggel a rakpartra. A világot 
látott kuka tegnap még a 
SZIN-en vendégszerepelt. 

Most nem maradt el a munka 
jutalma: a Roosevelt téri Halász-
csárda tulajdonosa meghívta a 
takarítókat egy hallérc. 

- Idén szeptember 5-én kezdő-
dik a halászléfőzi) fesztivál. E 
rendezvényünk előtt mi minden 
évben nagytakarítást végzünk a 
parton - mondta Frank Sándor, a 
halászcsárda tulajdonosa. 
Most, hogy láttam itt az asszo-
nyokat, teljesen elérzékenyül-
tem, beszálltunk mi is segíteni, 
és meghívtuk őket egy halászlé-
re. 

A takarítók délre fejezték be a 
munkát, 28 zsáknyi hulladékot 
szedtek össze a szegedi Ti-
sza-part belvárosi szakaszán. 

NYEMCSOKÉVA 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Halálos baleset történt hétfőn ne-
gyed 12-kor a 47-es úton Hódme-
zővásárhely külterületén, az 
Orosháza felé vezető útszakaszon. 

A szemtanúk szerint egy Lada 
kombi állt az autóbontó közelé-
ben az út mellett, vezetője gyor-
san akart visszafordulni Vásár-
hely felé, s nem vette észre a vá-
ros felöl érkező Suzuki nagymo-
tort. A motoros fékezett, s meg-

próbálta kikerülni az autót, ám a 
manőver nem sikerült, így a mo-
tor nagy erővel csapódott neki a 
kocsi oldalának, mely az ütkö-
zéstől átfordult a város felé. 

A motorkerékpár vezetőjének 
életéért mintegy negyven percen 
át küzdöttek a vásárhelyi mentő-
sök - hiába. A harmincnégy esz-
tendős dombegyházi férfi a hely-
színen belehalt sérüléseibe. 

A baleset miatt több mint két 
órára lezárták az utat. 

Földrajzi konferencia 
A Szegedi "Tudományegyetem Természeti Földrajzi és Geoinformatikai 
Tanszéke szeptember 2-5. között rendezi a 2. magyar földrajzi konfe-
renciát. A szervezők összesen 259 résztvevőre számítanak. Meghívták 
többek között Mikós László szlovák környezetvédelmi minisztert, vala-
mint Makkai Gergely romániai parlamenti képviselőt is. A konferenci-
án - többek között - a fenntartható fejlődésről, az ember környezetala-
kító tevékenységéről, a természeti veszélyekről beszélnek. A rendez-
vény színhelye az SZTE Fekete sas utca 28. szám alatti épülete. 

Halálos ütközés 

A m e n t ő s ö k h i á b a k ü z d ö t t e k a m o t o r o s é l e t é é r t Fotó: Tésik Attila 


